PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 30.08.2024                                                                                                                № 147
О повестке дня внеочередного заседания Городской Думы города Калуги

30.08.2024
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

Утвердить повестку дня внеочередного заседания Городской Думы 30.08.2024:

1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги                 от 13.12.2023 № 300 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
3. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
4. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
5. О передаче в общую собственность служебного жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда в порядке приватизации Буневичу И.Р., Тихомировой В.Д.
6. Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Калуга».
7. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2025 год».
8. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 24.11.2021
№ 262 «Об утверждении Порядка формирования и финансирования расходов по исполнению судебных актов о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных жилых домов за счет средств бюджета муниципального образования «Город Калуга».
9. О внесении изменения в Порядок проведения конкурса на замещение должности Городского Головы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 15.02.2011 № 20.
10. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 246 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».
11. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 247 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Калуга».
12. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 248 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».
13. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 249 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Город Калуга».
14. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 250 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Калуга».
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев